

## Verksamhetsberättelse SOIBD, 2023

The Swedish Organisation for the Study of Inflammatory Bowel Diseases (SOIBD). är en ideell förening med syfte att bedriva studier, forskning och kunskapsutveckling om de inflammatoriska tarmsjukdomarna (IBD). Föreningen har därutöver flera arbetsgrupper som bedriver forskningsprojekt.

SOIBD bildades som ideell förening 1993 av gastroenterologer och kirurger verksamma inom Sverige med ett gemensamt aktivt forskningsintresse och engagemang inom de IBD. Allt sedan föreningens bildande är SOIBDs främsta syfte att initiera och bedriva gemensam forskning och kunskapsutveckling om IBD, samt att vid ordinarie möten anordna fortbildning under ett utvalt tema för respektive möte. Under året har det även tagits beslut om att ta med doktorander inom IBD som fulla medlemmar i föreningen.

SOIBD har återupptagit sin verksamhet efter flera år med virtuella möten under pandemin. Vid årsmötet avtackades sekreterare Francesca Bresso och kassör Michael Eberhardson. Till ny sekreterare valdes Lena Öhman och ny kassör Maria Hermanson. Styrelsens utgörs således av ordförande Pär Myrelid, sekreterare Lena Öhman, kassör Maria Hermanson och klubbmästare Sanna Jäghult. Styrelsen har under året för första gången sedan pandemin kunnat sammanträda fysiskt med ett internat och därutöver haft två protokollförda zoom-möten.

Antalet medlemmar vid årets utgång är 49. Därtill har föreningen sju hedersmedlemmar.

Företag har ånyo erbjudits utbildningsplatser och deltog vid vårmötet i Stockholm och höstmötet i Malmö, som hölls i samband med IBD Nordic. Vårmötets vetenskapliga program anordnades av arbetsgruppen för Patogenes och epidemiologi som redovisade delar av SSF-projektets resultat. Höstmötet var mer kortfattat och förutom rapport från de olika arbetsgrupperna så rapporterade styrelsen om det samarbete man påbörjat tillsammans med Mediahuset gällande arrangerandet av de två årliga föreningsmötena.

Representanter i ECCO har varit Jonas Halfvarson. Valberedningen har bestått av Henrik Hjortswang och Marjo Kapraali. Föreningens revisorer har under året varit Klas Sjöberg och Conny Wallon.

Patofysiologi- och epidemiologigruppen leds av Konas Halfvarson och har under året haft 19 ordinarie medlemmar. Mikroskopisk kolitgruppen leds av Andreas Münch och Lina Vigren och har haft 10 ordinarie och fyra adjungerade medlemmar. Terapigruppen leds av Jan Marsal och har under året bestått av 10 ordinarie och 4 adjungerade medlemmar. Kirurgigruppen har 14 medlemmar och leds av Mattias Soop.